УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОПИСАНИЯ МЕДАЛИ "ЗА ЗАСЛУГИ В РАЗВИТИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН"

В соответствии с Законом Республики Татарстан "О государственных наградах Республики Татарстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить описание медали "За заслуги в развитии местного самоуправления в Республике Татарстан" (прилагается).

2. Кабинету Министров Республики Татарстан:

обеспечить в установленном порядке финансирование изготовления медалей "За заслуги в развитии местного самоуправления в Республике Татарстан";

принять иные необходимые решения, обеспечивающие реализацию настоящего Указа.

3. Управлению делами Президента Республики Татарстан обеспечить изготовление медалей "За заслуги в развитии местного самоуправления в Республике Татарстан".

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Татарстан

Р.Н.МИННИХАНОВ

Казань, Кремль

22 августа 2011 года

№ УП-510

Утверждено

Указом Президента

Республики Татарстан

от 22 августа 2011 г. № УП-510

ОПИСАНИЕ

МЕДАЛИ "ЗА ЗАСЛУГИ В РАЗВИТИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН"

Медаль "За заслуги в развитии местного самоуправления в Республике Татарстан" изготовлена из серебра 925 пробы и имеет форму круга диаметром 32 мм, с выпуклым бортиком с обеих сторон.

На лицевой стороне медали располагается карта Республики Татарстан золотистого цвета со схематическим изображением границ муниципальных районов и городских округов.

По окружности медали проходят две лавровые ветви, перекрещенные внизу.

В верхней части медали - изображение Государственного герба Республики Татарстан.

На оборотной стороне медали в центре - номер медали, в верхней части по окружности в три строки расположена надпись на татарском языке "ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА ЖИРЛЕ УЗИДАРЭНЕ УСТЕРУДЭГЕ КАЗАНЫШЛАРЫ ЭЧЕН", в нижней части по окружности в три строки надпись на русском языке "ЗА ЗАСЛУГИ В РАЗВИТИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН".

Все изображения рельефные.

Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с пятиугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой. Ширина ленты - 24 мм. Лента четырехцветная: по обоим краям ленты - полосы золотистого цвета шириной 2 мм, в центре - полоса белого цвета шириной 2 мм, слева от нее - полоса зеленого цвета, справа - полоса красного цвета, каждая шириной 9 мм.

Официальная публикация в СМИ:
"Республика Татарстан", № 168, 23.08.2011,
"Ватаным Татарстан", № 158, 24.08.2011

Вступил в силу с 22 августа 2011 года (пункт 4 данного документа).

Указ Президента РТ от 22.08.2011 № УП-510
"Об утверждении описания медали "За заслуги в развитии местного самоуправления в Республике Татарстан"

Указ
Описание медали "За заслуги в развитии местного самоуправления в Республике Татарстан"